

Ref no: 156170717
From: Commercial
Date: 17/07/17
Subject: Insulin pump therapy

REQUEST & RESPONSE

We would like to request the following information from St Helens and Knowsley Teaching Hospitals NHS Trust:

- 1) Are you supplying insulin pumps to eligible patients with Diabetes at your Trust?
- 2) If yes, **in 2016/17 (or latest 12 months available)**, how many of the following pumps has your Trust supplied to patients?

<i>Number of Pumps Supplied To:</i>	<i>mylife OmniPod Insulin Patch Pumps</i>	<i>Any Medtronic Insulin Pump (eg MiniMed 640G, MiniMed 530G, MiniMed Veo etc)</i>	<i>Any Roche Insulin Pump (eg Accu-Chek Spirit, Accu-Chek Combo etc)</i>	<i>Any Animas Insulin Pump (eg Animas Vibe etc)</i>	<i>Any Other Insulin Pump (eg Dana Diabecare, Deltec Cozmo etc)</i>
Adult patients	3	124	2	6	0
Paediatric patients	8	12	0	0	0
Total patients (if split not available)					

- 3) **In 2016/17 (or latest 12 month period available)**, how many patients (or what % of patients) had an insulin pump prescribed for the first time (any brand)?

Trust response: 13 out of the 20 patients who were on insulin pumps (old and new) were given a pump for the first time in 16/17 (or 65% of eligible patients).

- 4) **In 2015/16 (or previous 12 month period available)**, how many of the following pumps has your Trust supplied to patients?

<i>Number of Pumps Supplied To:</i>	<i>mylife OmniPod Insulin Patch Pumps</i>	<i>Medtronic Insulin Pumps (eg MiniMed 640G, MiniMed 530G, MiniMed Veo etc)</i>	<i>Roche Insulin Pumps (eg Accu-Chek Spirit, Accu-Chek Combo etc)</i>	<i>Animas Insulin Pumps (eg Animas Vibe etc)</i>	<i>Any Other Insulin Pumps (eg Dana Diabecare, Deltec Cozmo etc)</i>
Adult patients	3	80	6	2	0
Paediatric patients	9	16	0	0	0
Total patients (if split not available)					

- 5) **In 2015/16 (or previous 12 month period available)**, how many patients (or what % of patients) had an insulin pump prescribed for the first time (any brand)?

Trust response: 21 out of the 25 patients who were in insulin pumps (old and new) were given a pump for the first time in 15/16 (or 84% of eligible patients).

- 6) **Please can you confirm whether we are permitted to reuse any information provided above under the Open Government Licence?**

Yes

Request for Re-use

We (QuintilesIMS) request permission to re-use as a part of an independent analysis into the provision of insulin pump therapy, which has been commissioned by one of our clients. The contents of the report will not be made available publically, but may be used by other QuintilesIMS Group entities and service suppliers. The information in the report will be presented in a factual manner with all publication details staying true to the publisher.